Entrega de relatório técnico completo (digital e impresso), resumo executivo e apresentação técnica dos resultados à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, conforme quantidades e especificações técnicas constantes no 

termo de referência, anexo II deste Aviso de Dispensa de Licitação. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 59.166,67 (cinquenta e nove mil e cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 22/01/2026. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 22/01/2026. 
PERÍODO DE LANCES 09:00 horas até às 15:00 horas do dia 22/01/2026.

[...]

AA presente contratação será realizada por DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no art. 75, 
inciso II da Lei nº 14.133/2021, sendo seu objeto uma aquisição de material de consumo. 
9.2. O fornecimento do objeto será de forma ÚNICA. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação é de até R$ 59.166,67 (cinqüenta e nove mil e cento e sessenta e seis reais 
e sessenta e sete centavos) conforme preço médio da contratação emitido no dia 27/11/2025. 

11. DESIGNAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO OU DA SUA SUBSTITUIÇÃO PELA COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO 
11.1. Considerando o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos),